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' Bilag 21. 

Notat. 

Aftalen mellem E F  og Tyrkiet om den gradvise gennemførelse af arbejdskraftens frie 홢 홢 
bevægelighed. 1 홢 홢 :v 

1. Den 23. november 1970 er der mellem 
EF og Tyrkiet indgået en tillægsprotokol til 
associeringsaftalen mellem EF og Tyrkiet 홢. 
der trådte i kraft den 1. december 1964. 

I tillægsprotokollen ^  der: endnu ikke er 
ratificeret -  er i artikel 36 indeholdt en 
bestemmelse om, at der gradvis skal gen- 
nemføres fri bevægelighed for lønmodtagere 
mellem EF Og Tyrkiet.; Den frie bevægelig- 
ked skal gennemføres i løbet af perioden 
mellem udgangen af det 12! og 22. ar fra 
associeringsaftalens ikrafttræden 홢̂ d. v. s. 
t'ra 1. december 1964 홢 eller fra udgangen 
ftf .1976 til udgangen ,af, 1986. 

2. I .tiltrædelsestraktaten, som underteg- 
nedes i Bruxelles den 22. januar d. å., fast- 
slås det, at aftaler, der er indgået af EF med 
3t eller flere tredielande, også er bindende for 
1e nye medlemslande. ,: 

De nye medlemslande skal indtræde på 
lige fod med de nuværende EF-lande i .afta- 
.erne både med hensyn til rettigheder og 
forpligtelser. , . ; 
i De nærmere vilkår f or Danmarks indtræ- 
len i aftalerne skal fastlægges under for- 
lançUiIìgerne mellem alle berørte lande. 

Danmark indtræder ikke blot i associe- 
ingsaftalen mellem EF og Tyrkiet 홢 der - 
}rådte i kraft - den 1. december 1964 홢 vi 

indtræder også i den den 23. november 1970 
indgåede tillægsprotokol mellem EF og 
Tyrkiet. 

3. De nærmere enkeltheder vedrørende . 
den gradvise gennemførelse af den frie be- 
vægelighed for arbej.dskraiten skal til sin tid ' 
træffes af associeringsrådet, hvor samtlige 
EF-medlemslande samt, Tyrkiet , er. repræ- 
senteret på.ministerniveau. ;홢 

Det er over for EF-missionen i Bruxelles 
oplyst,; at det kan betragtes som udelukket, 
at der før "1986 vil være mulighed for at nå 
til enighed: om at afskaffe en eller anden 홢, , 
form fór, kontrol, med antallet .af, tyrkiske 
arbejdere inden for EF. Dette vil i realiteten 
indebære, at et krav om arbejdstilladelse 
under en eller anden form må opretholdes. ,. 

Over for EF-missionen er det endvidere 
oplyst, at det må betragtes som usandsyn- 
ligt, at det i .tillægsprotokollen indeholdte 
løfte om ved udgangen af 1986 at etablere 
fuldstændig fri bevæsgelighed for tyrkiske 
lønmodtagere; inden, for,EF-arbejdsmarke- 
det vil kunne. i n d f r i e s .  ! ; 

Beslutningen herom vil afhænge af situa- 
, tionen på arbejdsmarkedet til den tid. 

Markedssekretariatet, den 10. februar ,1972. 
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